
Mepiform®

Jemná silikonová náplast na 
řešení starých i nových jizev

Váš partner v hojení ran
Zdravotnický prostředek

Dostupné velikosti

www.molnlycke.cz
www.osetreniran.cz
Mepiform® je zdravotnický prostředek.  
Před použitím se poraďte s lékařem nebo  
lékárníkem a čtěte pozorně Návod k použití.

Mölnlycke Health Care s.r.o.,  
Hájkova 22, 130 00 Praha 3. tel. +420221890511.  
Mölnlycke Health Care a Mepiform jsou  
registrované názvy a loga jedné či více  
společností skupiny Mölnlycke Health Care Group. 
© 2022 Mölnlycke Health Care AB.  
Všechna práva vyhrazena.

CZWC0020722

Velikost Počet ks v balení

5 x 7,5 cm 5

10 x 18 cm 5

4 x 30 cm 5

2797Váš partner v hojení ran

Mepiform®

Jemná silikonová náplast na 
řešení starých i nových jizev

Voděodolná

Dá se stříhat

UV ochrana

K dostání v lékárnách a prodejnách 
zdravotnických potřeb. V určených 
indikacích může tento produkt 
předepsat i lékař. V takovém případě 
jsou produkty plně hrazeny  
zdravotními pojišťovnami.

Pro každodenní péči o jizvy

Po každém poranění kůže se vytvoří jizva. 
Některé jizvy téměř nejsou vidět, ale 
jiné mohou být velmi výrazné. To, jak se 
jizva zhojí a její výsledný vzhled, je velmi 
individuální a závisí na mnoha faktorech. 

Důležitá je také následná péče o jizvu.

Mepiform® pomáhá zlepšit výslednou 
podobu starých i nových jizev a snižuje 
riziko hypertrofie jizvy a vzniku keloidů.

Mepiform® je tenká náplast se silikonem, 
která slouží ke zmírnění viditelnosti 
jizev. Může se použít také jako prevence 
hypertrofie na čerstvé jizvy po chirurgických 
výkonech, plastických operacích, 
popáleninách nebo císařském řezu.

Jemně přilne k pokožce a dá se stříhat 
a upravit na požadovaný tvar.

Mepiform®

Pro každodenní péči o jizvy

   Udržuje jizvu vláčnou a hydratovanou

   Není potřeba další fixace

   Dá se upravit na požadovaný tvar a rozměr

   Snadná aplikace, stačí jen nalepit

   Tenká a přizpůsobivá 

   Tělová barva zaručuje maximální diskrétnost

   Nebrání každodenním aktivitám

   Chrání jizvu před UV zářením

   Prodyšná, voděodolná, umožňuje denní hygienu

   Může se opakovaně odlepovat a nalepovat

   Při snímání nedochází k poškození okolní kůže

    Jeden kus lze používat až 2 týdny nebo dokud  
drží na místě

Výhody náplasti Mepiform®:

Jak Mepiform® používat:

1. Před použitím se ujistěte, že rána je již kompletně 
zhojená.

2. V případě potřeby náplast zastřihněte na 
požadovaný tvar a velikost.

3. Nalepte na jizvu tak, aby náplast na všech stranách 
přesahovala alespoň o 1 cm.

4. Pro co nejlepší výsledky noste Mepiform® na jizvě 
celý den. 

5. Celková doba terapie většinou trvá 2-4 měsíce.

Jizvy nelze nikdy definitivně odstranit. 
Mepiform® však prokazatelně zlepšuje stav 
a výslednou podobu jizvy.



   Chrání nově vytvořenou pokožku

   Chrání jizvu před UV zářením

    Výměna náplasti je bezbolestná 
a nehrozí poškození 

    Voděodolná, umožňuje denní hygienu

   Chrání před vznikem keloidu

   Chrání jizvu před UV zářením

    Voděodolná, umožňuje denní hygienu

   Použití 24 h denně

    Může se opakovaně odlepovat 
a nalepovat

Jizvy po popáleninách jsou obzvláště citlivé. Mepiform® 
chrání tuto jemnou tkáň před sluncem a ultrafialovým 
zářením nebo náhodným dotykem. A díky patentované 
technologii Safetac® lze náplast odlepit, vyčistit nebo 
zkontrolovat jizvu a opět nalepit.

Po operaci obličeje může být Mepiform® použit jako 
profylaktická terapie na uzavřené rány pro prevenci 
hypertrofických nebo keloidních jizev. Díky technologii 
Safetac® se Mepiform® jemně přizpůsobí konturám 
obličeje. Náplast si přizpůsobte tvaru a místu výskytu jizvy 
a nechte ji působit celý den, aby byla jizva chráněna před 
slunečním zářením.

Mepiform se aplikuje výhradně na suchou kůži. Lze kombinovat s tlakovými masážemi.

Péče o jizvy 
po popáleninách

ver.1 ver.2

ver.4ver.3

Péče o jizvy 
po operacích

ver.1

ver.3

ver.2

ver.4

   Jizvu vyhladí, změkčí a zesvětlí

   Zabraňuje vysychání jizvy

   Urychluje její vyzrávání 

    Jeden kus lze používat až 2 týdny 
nebo dokud se neodlepí

    Poskytuje komfort i pod spodním 
prádlem

    Voděodolná, umožňuje denní hygienu

   Použití 24 h denně

    Může se opakovaně odlepovat 
a nalepovat

Jednou z výhod náplasti Mepiform® je, že se dá stříhat 
a tvarovat. Díky tomu je ideální např. po plastických 
operacích prsou, kdy jsou jizvy blízko podpaží nebo na 
rozhraní prsou a trupu. Silikonový plátek zastřihněte 
do zakřiveného tvaru, viz obrázky, aby dokonale pokryl 
požadovanou plochu. 

Pro co nejlepší výsledky hojení po císařském řezu je 
důležité, aby byla náplast Mepiform® nalepena v jednom 
kuse, bez jakýchkoli mezer a přesahů. Náplast se dobře 
přizpůsobí konturám těla a pro pacientky je tak velmi 
pohodlná i v oblastech, kde kalhoty nebo spodní prádlo 
mohou dráždit. 

Pro prevenci vzniku nadměrného zjizvení by se měl Mepiform® začít používat co nejdříve po zhojení rány. 
Ideálně ihned po odstranění stehů.

Péče o jizvy po 
plastické operaci

ver.1

ver.3

ver.2

Péče o jizvy po 
císařském řezu

ver.2

ver.1


